
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MICHELE GRANATA" 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA  E SECONDARIA  DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Catenacci Rubino, 15 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) 
C. F. 85001710764 e-mail pzic894002@istruzione.it; pzic894002@pec.istruzione.it 

Tel./Fax 09721720307- DSGA 0972/725484 

 

Estratto verbale n. 10  del Consiglio di Istituto del 21 maggio 2020 

Delibra n. 7 

Sono presenti: Dirigente Scolastico Domenico Quatrale, Docenti n. 8 e  Genitori n.3; 

Risultano assenti  giustificati: n. 5 Genitori,  n. 2  rappresentanti ATA. 

 

Il Presidente del Consiglio, ritenuta valida la seduta  per la presenza di n. 12 consiglieri, procede 

con l'esame dei punti posti all'o.d.g. 

OMISSIS 

 

O.D.G. n.7: Candidatura e adesione Progetto PON FESR 10.8.6A-FESRPON-BA2020-29 

SMART CLASS "La Granata non si ferma” Avviso Pubblico Miur prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - realizzazione progetto PONFESR Smart Class; 

  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

  

VISTO l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 

Sottoazione 10.8.6A “Centri scolastici digitali”, avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTO l’Art. 5 – Termini e modalità di presentazione della candidatura del summenzionato avviso 

e più precisamente il comma 6 che testualmente si riporta: “Le istituzioni scolastiche devono 

acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla 

partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del 

Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione 

per il presente avviso. Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la 

sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà 

essere acquisito anche in una fase successiva”; 

  

 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




ACCLARATA la tempistica ristretta delle operazioni di candidatura del PON in oggetto, dalle ore 

10.00 del giorno 20 aprile 2020 alle ore 15.00 del giorno 27 aprile 2020; 

  

CONSTATATA la necessità di dotare la scuola di strumenti atti alla Didattica a distanza; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFIF/10332 del 30 aprile avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europe– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo. - Pubblicazione graduatorie; 

  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFIF/10348 del 30 aprile avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo - Autorizzazione progetti; 

 VISTA l'autorizzazione MIUR del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10438;   

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa di questo Istituto approvato dal Collegio docenti ed il 

Rapporto di autovalutazione (RAV) compilato da questa Istituzione scolastica nell’anno scolastico 

2019 - 2020 i cui contenuti sono da considerarsi come atti propedeutici per l’implementazione della 

smart class 

 

DELIBERA 

a)  a) all'unanimità dei presenti, di approvare la candidatura  e di iscrivere in bilancio  il Progetto 

di cui all’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 

Sottoazione10.8.6A “Centri scolastici digitali”, avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo; 

 

b)  b) di approvare tutti gli atti sin qui prodotti per l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento “2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 

10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sottoazione10.8.6A “Centri scolastici digitali”, 

avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 

c)               di approvare la prosecuzione degli adempimenti al fine di concretizzare la relativa assegnazione dei 



fondi inerenti l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 

Sottoazione10.8.6A “Centri scolastici digitali”, avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo; 

c)  

d)               di delegare il D.S. Domenico QUATRALE  ad espletare, in nome e per conto del Consiglio  di  

Istituto, tutte le azioni necessarie per la realizzazione del progetto: 

 

“La Granata non si ferma” - Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-BA2020-29 - CUP: J62G20000730007 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

All'unanimità,  delibera l’immediata esecutività del presente provvedimento. 

 

OMISSIS 

  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

F.to IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  DI ISTITUTO         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Dott. Floriano GRIECO                                                  Domenico QUATRALE 


		2020-05-30T16:42:18+0000
	Quatrale Domenico




